

Пояснительная записка к сводному сметному расчету

Сметная документация составлена в соответствии с Инструкцией о порядке определения сметной стоимости строительства и составления сметной документации на основании нормативов расхода ресурсов в натуральном выражении, утвержденной постановлением МАиС РБ №51 от 18.11.2011г. с изменениями и дополнениями в текущем уровне цен.

Сводный сметный расчет соответствует данным объектных и локальных смет, составленных по сборникам нормативов расхода ресурсов в натуральном выражении, утвержденные приказом МАиС РБ №319 от 30.12.2016г.

Зона строительства - 1.

Сметная документация составлена в ценах на 1 августа 2021 г.

Цена человеко-часа рабочих-строителей 4-го разряда при выполнении строительных, специальных, монтажных работ в соответствии с постановлением МАиС от 24.06.2019 № 39 принята - 6,94 руб.

В локальных сметах отсутствует коэффициент на особые условия работ в соответствии с приложением В НРР 8.01.104-2017.

	Нормы общехозяйственных и общепроизводственных расходов, %	Нормы плановой прибыли, %
Общестроительные работы	65,72	69,89
Монтаж металлических конструкций	57,16	67,42
Электромонтажные работы	59,57	40,54
Пусконаладочные работы	41,24	15,88

Коэффициенты, применяемые к утвержденным нормам общехозяйственных и общепроизводственных расходов и плановой прибыли при составлении сметной документации отсутствуют, т.к. возведение нового строения.

Нормы на строительство временных зданий и сооружений, приведенные в НРР 8.01.102-2017 п.4.3 таблицы А.1 Приложения А составляют – 4,7%. Поправочный (расчетный) коэффициент к нормам на строительство временных зданий и сооружений принят в размере 0,93 согласно постановлению МАиС от 30.07.2019 № 45.

Нормы на дополнительные расходы при производстве строительно-монтажных работ в зимнее время, приведенные в НРР 8.01.103-2017 п.11.5 таблицы А.1 Приложения А составляют – 3,4%. Поправочный (расчетный)

коэффициент к нормам на дополнительные расходы при производстве работ в зимнее время, принят в размере 0,93 согласно постановлению МАиС от 30.07.2019 № 45.

Норматив средств на непредвиденные работы и затраты принят: $3 \times 0,8 = 2,4\%$ согласно с п.33.1.1.1 и п.33.1.2 Инструкции о порядке определения сметной стоимости строительства и составления сметной документации на основании нормативов расхода ресурсов в натуральном выражении, утвержденной постановлением МАиС РБ №51 от 18.11.2011г.

Продолжительность производства работ – 1 месяц.

Сметная стоимость строительства на дату начала разработки сметной документации: 50,518 тыс. руб.

Средства строительства, учитывающие применение прогнозных индексов цен в строительстве на дату начала строительства: 2,781 тыс. руб.

Средства строительства, учитывающие применение прогнозных индексов цен в строительстве в нормативный срок строительства: 0,27 тыс. руб.

Общая сметная стоимость строительства составляет: 53,569 тыс. руб., в т.ч.

Прочие	17,155	тыс. руб.
Оборудование	0,812	тыс. руб.
СМР	35,602	тыс. руб.

НАИМЕНОВАНИЕ УТВЕРЖДАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ _____

УТВЕРЖДЕНО

ВСЕГО В СУММЕ (с учетом продолжительности строительства)

53,569 ТЫС.РУБ

в том числе:

на дату начала разработки сметной документации

50,518 ТЫС.РУБ

на дату начала строительства объекта (выполнение строительных, специальных, монтажных работ)

53,299 ТЫС.РУБ

Возвратные суммы

0,023 ТЫС.РУБ

(ссылка на документ об утверждении)

"_____" "_____" 20__г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА (ОЧЕРЕДИ СТРОИТЕЛЬСТВА)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА:

"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ",
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА:

18-21

Дата начала разработки сметной документации

на 1 августа 2021г.

Дата начала строительства

май 2022

Продолжительность строительства

1 мес.

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч
			В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ГЛАВА 2 ОСНОВНЫЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ							
ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА 1	ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА	2,521	1,033 0,242	25,571 1,852	1,727 1,856	0,777 0,016	0,67	36,023 418
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,004
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 2	2,521	1,033 0,242	25,571 1,852	1,727 1,856	0,777 0,016	0,67	36,023 418
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,004
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 1-7	2,521	1,033 0,242	25,571 1,852	1,727 1,856	0,777 0,016	0,67	36,023 418
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,004

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	
			В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ГЛАВА 8 ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ							
НРР 8.01.102- 2017	ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ 4,7X0,93 - 4,371%	0,03	0,018 0,004	0,072 -	- -	- -	-	0,12 10
	КОЭФФИЦИЕНТ ПЕРЕХОДА К ТРУДОЕМКОСТИ ДЛЯ СРЕДСТВ НА ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ (83)							
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,018
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 8	0,03	0,018 0,004	0,072 -	- -	- -	-	0,12 10
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,018
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 1-8	2,551	1,051 0,246	25,643 1,852	1,727 1,856	0,777 0,016	0,67	36,143 428 0,022
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							
	ГЛАВА 9 ПРОЧИЕ РАБОТЫ И РАСХОДЫ							
НРР 8.01.103- 2017	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СРЕДСТВА ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ СТРОИТЕЛЬНО- МОНТАЖНЫХ РАБОТ В ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ 3,4000X0,93 - 3,162%	0,035	0,036 0,012	0,017 -	- -	- -	-	0,088 12
	КОЭФФИЦИЕНТ ПЕРЕХОДА К ТРУДОЕМКОСТИ ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ В ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ (0,7)							
ПОДПУНКТ 30.11 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ	-	- -	- -	- -	- -	0,081	0,081 -
ПОДПУНКТ 30.2 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ - 34%	-	- -	- -	- -	- -	0,939	0,939 -
ПОДПУНКТ 30.10 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ПОДГОТОВКОЙ ОБЪЕКТА К ПРИЕМКЕ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ - 0.306%	-	- -	- -	- -	- -	0,108	0,108 -

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	
			В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 9	0,035	0,036	0,017	-	-	1,128	1,216
			0,012	-	-	-		12
	ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9	2,586	1,087	25,66	1,727	0,777	1,798	37,359
			0,258	1,852	1,856	0,016		440
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,022
	ГЛАВА 10 СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА,ЗАСТРОЙЩИКА							
ПОДПУНКТ 31.3 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА ПРОЕКТНЫЕ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ	-	-	-	-	-	4,244	4,244
			-	-	-	-		-
ПОДПУНКТ 31.2 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ АВТОРСКОГО НАДЗОРА - 0,2%	-	-	-	-	-	0,07	0,07
			-	-	-	-		-
ПОДПУНКТ 31.7 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА МОНИТОРИНГ ЦЕН (ТАРИФОВ),РАСЧЕТ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ - 0,09%	-	-	-	-	-	0,033	0,033
			-	-	-	-		-
ПОДПУНКТ 31.6 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА ЦЕЛЕВЫЕ ОТЧИСЛЕНИЯ,ПРОИЗВОДИМЫЕ ЗАКАЗЧИКАМИ,ЗАСТРОЙЩИКАМИ ОТ СТОИМОСТИ СМР НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ИНСПЕКЦИЙ ДЕПАРТАМЕНТА КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА ЗА СТРОИТЕЛЬСТВОМ И СПЕЦ.ИНСПЕКЦИИ ГОСКОМИТЕТА ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ - 0,28%	-	-	-	-	-	0,1	0,1
			-	-	-	-		-
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 10	-	-	-	-	-	4,447	4,447
			-	-	-	-		-
	ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-11	2,586	1,087	25,66	1,727	0,777	6,245	41,806
			0,258	1,852	1,856	0,016		440
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,022

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч
			В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ПОДПУНКТ 33.1 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ - 2,4%	0,062	0,026 0,006	0,616 0,044	0,041 0,045	0,019 -	0,15	1,003 11
	ИТОГО С УЧЕТОМ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ	2,648	1,113 0,264	26,276 1,896	1,768 1,901	0,796 0,016	6,395	42,809 450
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,022
НАЛОГ	НДС - 20%	-	-	-	-	-	7,709	7,709
	ИТОГО	-	-	-	-	-	7,709	7,709
	ИТОГО НА ДАТУ НАЧАЛА РАЗРАБОТКИ СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	2,648	1,113 0,264	26,276 1,896	1,768 1,901	0,796 0,016	14,104	50,518 450
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,022
ПОДПУНКТ 33.3.1 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА,УЧИТЫВАЮЩИЕ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНЫХ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ДАТУ НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА	-	-	-	-	-	2,781	2,781
	ИТОГО НА ДАТУ НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА	2,648	1,113 0,264	26,276 1,896	1,768 1,901	0,796 0,016	16,885	53,299 450
ПОДПУНКТ 33.3.2 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА,УЧИТЫВАЮЩИЕ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНЫХ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ В НОРМАТИВНЫЙ СРОК СТРОИТЕЛЬСТВА	-	-	-	-	-	0,27	0,27

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч
			В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ИТОГО ПО СВОДНОМУ РАСЧЕТУ С УЧЕТОМ СРЕДСТВ, УЧИТЫВАЮЩИХ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНЫХ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	2,648	1,113	26,276	1,768	0,796	17,155	53,569
			0,264	1,896	1,901	0,016		450
ПОДПУНКТ 34.1 ИНСТРУКЦИИ	ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ							0,023
	ВСЕГО ПО СВОДНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	2,648	1,113	26,276	1,768	0,796	17,155	53,569
			0,264	1,896	1,901	0,016		450

РУКОВОДИТЕЛЬ ОРГАНИЗАЦИИ

(подпись)

КОРЧЕВСКИЙ Г.М.

(инициалы, фамилия)

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

(подпись)

КАПЛЮК Е.А.

(инициалы, фамилия)

РУКОВОДИТЕЛЬ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Расчет средств, учитывающих применение прогнозных индексов цен в строительстве (объект № 278)

Наименование объекта "ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

Код объекта 18-21
Дата разработки сметной документации на 1 августа 2021
(в ценах)

Дата начала строительства май 2022

Нормативный срок строительства, мес 1

Итого по сводному сметному расчету с 50,518

учетом налогов, тыс. руб., в т.ч.

оборудование с НДС 0,952

в том числе оборудование с НДС, не 0

подлежащие индексации

затраты, не подлежащие индексации, 4,244

с НДС

Итого по сводному сметному расчету для 46,274

индексации, тыс. руб.

Итого на дату начала строительства, 49,055

тыс. руб.

в том числе оборудование. 1,009

Прогнозный индекс до начала строительства

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь
2021 2022 1,0055 1,0055 1,0055 1,0055 1,0073 1,0073 1,0073 1,0073 1,0073

Наименование	Итого на дату начала строительства, тыс.руб.	В т.ч. стоимость оборудования, тыс. руб.	Итого на дату начала строительства без учета оборудования, тыс.руб.	Месяц выполнения работ	
				2022	
				май 2022	май 2022 (оборудован ие)
1	2	3	4	5	6
Нормы задела в строительстве по месяцам, %				100	100
Стоимость, тыс. руб.	49,055	1,009	48,046	48,046	1,009
Коэффициент, применяемый для определения средств, учитывающих применение прогнозных индексов				1,0055	1,0055
Средства, учитывающие применение прогнозных индексов цен в нормативный срок строительства, тыс. руб.				0,264	0,006

Итого средства, учитывающие применение прогнозных индексов за период строительства, тыс. руб. 0,270

Средства, учитывающие применение прогнозных индексов цен в строительстве, тыс. руб. 3,051

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ",
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА

18-21

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № 1

(НОРМЫ 2017г.)

ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

СТОИМОСТЬ 36,023 ТЫС.РУБ.

НОМЕРА СМЕТ И РАСЧЕ- ТОВ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РАСХОДОВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ТРУДОЕМ- КОСТЬ,ЧЕЛ.-Ч
			В Т.Ч.3/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	2,317	0,953 0,214	24,725 1,614	1,588 1,747	- -	-	32,944 384
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							28
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,57)							1
2	ПОГРУЗКА И ТРАНСПОРТ МУСОРА	-	0,043 0,009	- 0,196	0,006 0,006	- -	0,67	0,921 1
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							1
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,57)							-
3	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ	0,184	0,034 0,019	0,831 0,041	0,123 0,095	- -	-	1,308 30
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							3
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,57)							-
4	ЗАЕМЛЕНИЕ	0,012	0,003 -	0,015 0,001	0,007 0,005	- -	-	0,043 2
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,57)							-
5	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ	0,008	- -	- -	0,003 0,003	0,777 0,016	-	0,807 1
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,57)							-

НОМЕРА СМЕТ И РАСЧЕ- ТОВ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РАСХОДОВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	
			В Т.Ч.3/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ИТОГО		2,521	1,033	25,571	1,727	0,777	0,67	36,023
			0,242	1,852	1,856	0,016		

В ТОМ ЧИСЛЕ:

ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ, ИЗДЕЛИЙ И КОНСТРУКЦИЙ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ РАЗБОРКИ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ ИЛИ ИХ ЭЛЕМЕНТОВ

0,004

ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч**418**

В ТОМ ЧИСЛЕ:

ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ

32

ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,57)

1

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

(подпись)

КАПЛЮК Е.А.

(инициалы, фамилия)

РУКОВОДИТЕЛЬ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

(подпись)

(инициалы, фамилия)

СОСТАВИЛ

ГЛ.СПЕЦИАЛИСТ ПО
РАЗРАБОТКЕ СМЕТНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ

(должность)



(подпись)

КОВАЛЕВСКАЯ А.П.

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА "ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА 18-21

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 18-21

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 18-21-АС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 1
(НОРМЫ 2017г.)
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

СТОИМОСТЬ 32,944 ТЫС.РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н10=65.72/69.89							
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н11=57.16/67.42							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	Ж2-90	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ (АС-3)							
4.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ВОЗВРАТНЫЕ СТОИМОСТИ ОГОВОРЯЮТСЯ ЗАКАЗЧИКОМ ПОСЛЕ ДЕМОНТАЖНЫХ РАБОТ							
5.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПОГРУЗКА И ВЫВОЗ МУСОРА ОТ РАБОРКИ УЧТЕНЫ В ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ "ПОГРУЗКА И ТРАНСПОРТ МУСОРА"							
6.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЗЫРЕК (АС-3)							
7.	E46-40-2 (Н10)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 М2	55.56	4.29	1.91	-	-	59.85
			0.01	0.56	0.04	0.02	-	-	0.60
8.	E9-25-1 К=0,3 (Н11) Н1=0.3 Н2=0	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ КОЗЫРЬКА	Т	33.21	7.42	3.64	-	-	40.63
			0.0034	0.11	0.03	0.01	-	-	0.14
9.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КРЫЛЬЦО (АС-3)							
10.	E46-41-2 (Н10)	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ИЗ БЕТОНА НА КИРПИЧНОМ ЩЕБНЕ ПОД ПОЛЫ	М3	50.34	93.02	28.32	-	-	143.36
			0.4	20.14	37.21	11.33	-	-	57.35

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОТМОСТКА (АС-3)							
12.	E46-41-2 (Н10)	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ИЗ БЕТОНА НА КИРПИЧНОМ ЩЕБНЕ ПОД ПОЛЫ	М3 0.16	50.34 8.05	93.02 14.88	28.32 4.53	- -	- -	143.36 22.93
13.	E27-18-2 (Н10)	РАЗБОРКА ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОГО ОСНОВАНИЯ	100М3 0.0023	85.32 0.20	159.92 0.37	33.99 0.08	- -	- -	245.24 0.57
14.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БЛАГОУСТРОЙСТВО (АС-3)							
15.	E27-18-4 (Н10)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ	100М3 0.04	1160.34 46.41	2197.68 87.91	657.04 26.28	- -	- -	3358.02 134.32
16.	E27-18-2 (Н10)	РАЗБОРКА ЩЕБЕНОЧНОГО ОСНОВАНИЯ	100М3 0.15	85.32 12.80	159.92 23.99	33.99 5.10	- -	- -	245.24 36.79
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				88	164	47	-	-	252
ОХР и ОПР									89
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									95
ИТОГО ПО ПТМ									436
ЗАТРАТЫ ТРУДА									14
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									7
Ж2-10									
17.	E1-164-1 (Н10)	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100М3 0.545	818.95 446.33	- -	- -	- -	- -	818.95 446.33
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				446	-	-	-	-	446
ОХР и ОПР									293
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									312
ИТОГО ПО ПТМ									1051
ЗАТРАТЫ ТРУДА									75
Ж2-10-30									
18.	E1-166-1 (Н10)	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА (АС-5) ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100М3 0.1335	614.14 81.99	- -	- -	- -	- -	614.14 81.99
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				82	-	-	-	-	82
ОХР и ОПР									54
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									57
ИТОГО ПО ПТМ									193

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							14
	Ж2-20	ФУНДАМЕНТЫ (АС-6)							
19.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ФМ-1							
20.	E8-3-2 (Н10)	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОГО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ	МЗОСНОВ 0.2	6.33 1.27	1.27 0.25	0.48 0.10	0.32 0.06	- -	7.92 1.58
21.	C412-1273-3К	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПЛОТНЫХ ГОРНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКИ 1400, 4 ГРУППЫ, ФРАКЦИИ СВ. 20 ДО 40 ММ	М3 0.23	- -	- -	- -	33.21 7.64	3.31 0.76	36.52 8.40
22.	E6-1-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ ИЗ БЕТОНА КЛАССА С8/10	100М3 0.0003	1091.68 0.33	309.03 0.09	80.84 0.02	8536.16 2.56	963.70 0.29	10900.57 3.27
23.	E6-1-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТА БЕТОННОГО ИЗ БЕТОНА КЛАССА С25/30	100М3 0.0004	1091.68 0.44	309.03 0.12	80.84 0.03	14110.46 5.64	1597.12 0.64	17108.29 6.84
24.	E6-11-7 (Н10)	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т 0.0168	1497.79 25.16	14.65 0.25	4.94 0.08	27.00 0.45	1.90 0.03	1541.34 25.90
25.	C204-6400-К	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО (С УЧ. ОГРУНТОВКИ И ОКРАСКИ ЗА 2 РАЗА)	Т 0.0168	- -	- -	- -	5318.76 89.36	374.44 6.29	5693.20 95.65
26.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ФМ-2							
27.	E8-3-2 (Н10)	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОГО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ	МЗОСНОВ 18.85	6.33 119.32	1.27 23.94	0.48 9.05	0.32 6.03	- -	7.92 149.29
28.	C412-1273-3К	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПЛОТНЫХ ГОРНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКИ 1400, 4 ГРУППЫ, ФРАКЦИИ СВ. 20 ДО 40 ММ	М3 21.6775	- -	- -	- -	33.21 719.91	3.31 71.75	36.52 791.66
29.	E6-1-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ ИЗ БЕТОНА КЛАССА С8/10	100М3 0.0496	1091.68 54.15	309.03 15.33	80.84 4.01	8536.16 423.39	963.70 47.80	10900.57 540.67
30.	E6-1-15 (Н10)	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТ БЕТОННЫХ ПЛОСКИХ ИЗ БЕТОНА КЛАССА С25/30	100М3 0.1239	753.90 93.41	464.52 57.55	123.25 15.27	13998.56 1734.42	1586.68 196.59	16803.66 2081.97
31.	E6-11-7 (Н10)	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т 0.1068	1497.79 159.96	14.65 1.56	4.94 0.53	27.00 2.88	1.90 0.20	1541.34 164.61

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
32.	C204-6400-K	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО (С УЧ. ОГРУНТОВКИ И ОКРАСКИ ЗА 2 РАЗА)	Т 0.1068	- -	- -	- -	5318.76 568.04	374.44 39.99	5693.20 608.03
33.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ДЕФОРМАЦИОННЫЙ ШОВ (АС-6, ПРИМЕЧ. 6)							
34.	E52-18-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО ОСАДОЧНОГО ШВА ИЗ ПРОСМОЛЕННЫХ ДОСОК	100M2 0.0411	972.74 39.98	93.01 3.82	48.12 1.98	1665.71 68.46	117.54 4.83	2849.00 117.09
35.	ПРИМЕЧАНИЕ:	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ПОД ФУНДАМЕНТЫ УЧТЕНА В РАЗДЕЛАХ "ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ"							
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		494	103	31	3629	369	4595
		ОХР и ОПР							345
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							367
		ИТОГО ПО ПТМ							5307
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							77
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							4
	Ж2-90-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ПАНДУС (АС-4)							
36.	E1-162-1 Т.Ч.П.3.167 (Н10) Н6=0.8	УГЛУБЛЕНИЕ КОРЫТА ПОД ПАНДУС ВРУЧНУЮ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100M3 0.0673	823.56 55.43	- -	- -	- -	- -	823.56 55.43
37.	E8-3-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО ПЕСЧАНОГО ОСНОВАНИЯ ПОД ПАНДУС ТОЛЩИНОЙ 15 СМ	МЗОСНОВ 2.22	5.85 12.99	1.25 2.78	0.48 1.07	0.32 0.71	- -	7.42 16.48
38.	C412-1500-K	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3 2.442	- -	- -	- -	4.47 10.92	6.60 16.12	11.07 27.03
39.	E8-3-2 (Н10)	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОГО ОСНОВАНИЯ ПОД ПАНДУС ТОЛЩИНОЙ 15-44 СМ	МЗОСНОВ 4.44	6.33 28.11	1.27 5.64	0.48 2.13	0.32 1.42	- -	7.92 35.17
40.	C412-1273-ЗК	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПЛОТНЫХ ГОРНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКИ 1400, 4 ГРУППЫ, ФРАКЦИИ СВ. 20 ДО 40 ММ	М3 5.106	- -	- -	- -	33.21 169.57	3.31 16.90	36.52 186.47
41.	E6-1-15 ПРИМЕНИТЕЛЬНО (Н10)	УСТРОЙСТВО ПАНДУСА БЕТОННОГО ПЛОСКОГО ИЗ БЕТОНА КЛАССА С25/30 F100 ТОЛЩИНОЙ 200 ММ	100M3 0.03	753.90 22.62	464.52 13.94	123.25 3.70	13998.56 419.96	1586.68 47.60	16803.66 504.12

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
42.	E52-18-1 (H10)	УСТРОЙСТВО ОСАДОЧНОГО ШВА ИЗ ПРОСМОЛЕННЫХ ДОСОК	100M2 0.0148	972.74 14.40	93.01 1.38	48.12 0.71	1665.71 24.65	117.54 1.74	2849.00 42.17
43.	E8-4-7 (H10)	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В 2 СЛОЯ ПО ВЫРАВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БЕТОНА	100M2 0.0148	166.93 2.47	16.51 0.24	3.34 0.05	967.17 14.31	68.10 1.01	1218.71 18.03
44.	E27-34-2 П.3.9 (H10)	УСТАНОВКА БОРТОВОГО КАМНЯ БРТ 100.20.8 - F250	100M 0.115	476.20 54.76	24.68 2.84	6.30 0.72	42.78 4.92	12.07 1.39	555.73 63.91
45.	C414-1005-56	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА C12/15, F100	M3 0.563	- -	- -	- -	102.26 57.57	11.63 6.55	113.89 64.12
46.	574612-16	КАМЕНЬ БОРТОВОЙ БРТ100.20.8 СЕРИЯ Б3.020.1-1.99 ВЫП.1	ШТ 12	- -	- -	- -	3.55 42.60	0.26 3.12	3.81 45.72
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				191	27	8	747	94	1059
ОХР и ОПР									131
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									139
ИТОГО ПО ПТМ									1329
ЗАТРАТЫ ТРУДА									30
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									1
Ж7-90		БЛАГОУСТРОЙСТВО (ДОРОГИ, ТРОТУАРЫ, ПЛОЩАДКИ) (АС-4)							
47.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПЛОЩАДКА ИЗ БЕТОНА (ОТМОСТКА)							
48.	E8-3-1 (H10)	УСТРОЙСТВО ПЕСЧАНОГО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ	M3ОСНОВ 2.11	5.85 12.34	1.25 2.64	0.48 1.01	0.32 0.68	- -	7.42 15.66
49.	C412-1500-K	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	M3 2.321	- -	- -	- -	4.47 10.37	6.60 15.32	11.07 25.69
50.	E8-3-2 (H10)	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОГО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ	M3ОСНОВ 3.165	6.33 20.03	1.27 4.02	0.48 1.52	0.32 1.01	- -	7.92 25.06
51.	C412-1504-7K	СМЕСИ ЩЕБЕНОЧНО-ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНЫЕ ЩГПС С6	M3 3.6398	- -	- -	- -	17.10 62.24	7.29 26.53	24.39 88.77
52.	E11-2-9 (H10)	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ ИЗ БЕТОНА C25/30	M3 2.11	21.84 46.08	0.32 0.68	- -	143.56 302.91	16.12 34.01	181.84 383.68

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
53.	E8-4-7 (H10)	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, ФУНДАМЕНТОВ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В 2 СЛОЯ ПО ВЫРАВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БУТОВОЙ КЛАДКИ, КИРПИЧУ, БЕТОНУ	100M2 0.0211	166.93 3.52	16.51 0.35	3.34 0.07	1311.59 27.67	92.34 1.95	1587.37 33.49
54.	ПРИМЕЧАНИЕ:	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ПОД ОТМОСТКУ УЧТЕНО В РАЗДЕЛАХ "ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ"							
55.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ВОССТАНОВЛЕНИЕ АСФАЛЬТОБЕТОННОГО ПОКРЫТИЯ ПОСЛЕ УСТРОЙСТВА ПАНДУСА И ОТМОСТКИ (АС-4, ПРИМЕЧ.1)							
56.	E27-56-1 (H10)	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ ТОЛЩИНОЙ 12 СМ	100M2 0.171	169.34 28.96	59.73 10.21	15.75 2.69	2.54 0.43	- -	231.61 39.60
57.	E27-56-2 K=3 (H10) H1=3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ПОД ОТМОСТКУ ИЗ ЩЕБНЯ: ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ НА КАЖДЫЙ 1 СМ	100M2 0.171	10.70 1.83	- -	- -	- -	- -	10.70 1.83
58.	S412-1273-3K	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПЛОТНЫХ ГОРНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКИ 1400, 4 ГРУППЫ, ФРАКЦИИ СВ. 20 ДО 40 ММ	M3 3.7449	- -	- -	- -	33.21 124.37	3.31 12.40	36.52 136.76
59.	E27-55-1 (H10)	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ИЗ МЕЛКОЗЕРНИСТОЙ АСФАЛЬТОБЕТОННОЙ СМЕСИ ТОЛЩИНОЙ 3 СМ	100M2 0.171	106.00 18.13	- -	- -	831.37 142.16	92.65 15.84	1030.02 176.14
60.	E27-55-2 K=2 (H10) H1=2	УСТРОЙСТВО АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ИЗ МЕЛКОЗЕРНИСТОЙ АСФАЛЬТОБЕТОННОЙ СМЕСИ ТОЛЩИНОЙ 0,5 СМ	100M2 0.171	34.07 5.83	- -	- -	267.14 45.68	30.37 5.19	331.58 56.70
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		137	18	5	718	111	984
		ОХР и ОПР							93
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							99
		ИТОГО ПО ПТМ							1176
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							22
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							1
	Ж2-90	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ (АС-7...11)							
61.	ПРИМЕЧАНИЕ:	НАВЕС (АС-7...8)							

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
62.	E9-17-1 В Т.Ч. ТЕХ. Ч. П. 3.2.2, 3.2.5 (Н11) Н1=0.97 Н6=1.133	МОНТАЖ КОЛОНН ОДНОЭТАЖНЫХ И МНОГОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ И КРАНОВЫХ ЭСТАКАД ВЫСОТОЙ ДО 25 М ЦЕЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ МАССОЙ ДО 1,0 Т	Т 0.666	80.67 53.73	82.80 55.14	21.01 13.99	24.01 15.99	1.50 1.00	188.98 125.86
63.	E9-48-2 (Н11)	ЭЛЕКТРОДУГОВАЯ СВАРКА ОПОРНЫХ ЧАСТЕЙ КАРКАСОВ (КОЛОННЫ, ПОДКРАНОВЫЕ БАЛКИ) ПРИ МОНТАЖЕ ОДНОЭТАЖНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ	Т 0.666	13.52 9.00	12.80 8.52	- -	5.06 3.37	0.35 0.23	31.73 21.12
64.	E9-25-1 В Т.Ч. ТЕХ. Ч. П. 3.2.5 (Н11) Н1=0.97 Н6=1.03	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т 0.9153	110.60 101.23	62.49 57.20	16.86 15.43	23.93 21.90	1.49 1.36	198.51 181.70
65.	E9-48-4 (Н11)	ЭЛЕКТРОДУГОВАЯ СВАРКА ПОКРЫТИЙ (ФЕРМЫ, БАЛКИ) ПРИ МОНТАЖЕ ОДНОЭТАЖНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ	Т 0.9153	53.33 48.81	48.22 44.14	0.02 0.02	32.27 29.54	2.27 2.08	136.09 124.56
66.	E9-43-1 В Т.Ч. ТЕХ. Ч. П. 3.2.5 (Н11) Н1=0.97 Н6=1.03	МОНТАЖ ФАХВЕРКА	Т 0.7528	202.52 152.46	232.93 175.35	30.78 23.17	94.67 71.27	6.44 4.85	536.56 403.93
67.	C201-77000-K	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ (КОЛОННЫ, БАЛКИ, ФЕРМЫ, СВЯЗИ, РИГЕЛИ, СТОЙКИ И Т.Д.) С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ТОЛСТОЛИСТОВОЙ СТАЛИ. СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 1,0 ДО 3,0 Т (С УЧ. ОГРУНТОВКИ И ОКРАСКИ ЗА 2 РАЗА)	Т 2.334	- -	- -	- -	5823.37 13591.75	286.51 668.71	6109.88 14260.46
68.	E9-49-1 (Н11)	ПОСТАНОВКА БОЛТОВ СТРОИТЕЛЬНЫХ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	100ШТБОЛ 0.16	91.19 14.59	0.58 0.09	0.30 0.05	- -	- -	91.77 14.68
69.	C101-10110	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т 0.0013	- -	- -	- -	4706.24 6.12	331.32 0.43	5037.56 6.55
70.	E9-80-1 (Н11)	МОНТАЖ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА ОТДЕЛЬНЫМИ ЛИСТАМИ	100М2 0.659	291.72 192.24	261.71 172.47	66.53 43.84	7.72 5.09	0.56 0.37	561.71 370.17

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
71.	C101-82882-10	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТИПА С-21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ	M2 69.854	- -	- -	- -	35.22 2460.26	2.48 173.24	37.70 2633.50
72.	C101-11602-25	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ПРЕССШАЙБОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ЛИСТОВ МЕТАЛЛА	КГ 4.617	- -	- -	- -	20.04 92.52	1.41 6.51	21.45 99.03
73.	C552-5003	ШАЙБА ДИАМЕТРОМ 6 ММ	КГ 0.1425	- -	- -	- -	7.21 1.03	0.51 0.07	7.72 1.10
74.	C101-24301	ЗАКЛЕПКИ КОМБИНИРОВАННЫЕ ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО СТАЛЬНОГО НАСТИЛА И РАЗНООБРАЗНЫХ ЛИСТОВ	Т 0.0008	- -	- -	- -	9484.66 7.59	667.72 0.53	10152.38 8.12
75.	E12-118-1 (H10)	УСТРОЙСТВО ЕНДОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100M 0.14	299.02 41.86	1.68 0.24	- -	16.66 2.33	1.19 0.17	318.55 44.60
76.	C101-160832-K	ПЛАНКА УГЛА ВНУТРЕННЕГО/НАРУЖНОГО МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ СЕЧЕНИЕМ 115X115 ММ	М 14.7	- -	- -	- -	16.05 235.94	1.13 16.61	17.18 252.55
77.	C101-24301	ЗАКЛЕПКИ КОМБИНИРОВАННЫЕ ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО СТАЛЬНОГО НАСТИЛА И РАЗНООБРАЗНЫХ ЛИСТОВ	Т 0.0002	- -	- -	- -	9484.66 1.90	667.72 0.13	10152.38 2.03
78.	E46-67-1 (H10)	СВЕРЛЕНИЕ СКВОЗНЫХ ОТВЕРСТИЙ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ (ЭЛЕКТРОДРЕЛЬЮ) В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ГЛУБИНОЙ 130 ММ	100ОТВЕР 0.3	34.59 10.38	2.87 0.86	- -	- -	- -	37.46 11.24
79.	C101-86726-38	СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ	ШТ 0.261	- -	- -	- -	6.47 1.69	0.46 0.12	6.93 1.81
80.	C101-15510-K	АНКЕР КТ10-97	ШТ 30	- -	- -	- -	0.70 21.00	0.05 1.50	0.75 22.50
81.	E9-30-1 (H11) H1=0.97	МОНТАЖ ПЛОЩАДОК С НАСТИЛОМ И ОГРАЖДЕНИЕМ ИЗ ЛИСТОВОЙ, РИФЛЕННОЙ, ПРОСЕЧНОЙ И КРУГЛОЙ СТАЛИ	Т 0.2042	269.50 55.03	226.61 46.27	46.02 9.40	41.52 8.48	2.72 0.56	540.35 110.33
82.	C101-106701	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ПРОСЕЧНО-ВЫТЯЖНОЙ ИЗ ГОРЯЧЕКАТАНОЙ УГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ С245, ШИРИНОЙ 500 ММ, ТОЛЩИНОЙ 5 ММ	Т 0.2042	- -	- -	- -	3127.89 638.72	153.89 31.42	3281.78 670.14
83.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА (АС-8)							

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
84.	E12-125-1 (H10)	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ	100М 0.065	359.49 23.37	2.39 0.16	- -	13.59 0.88	0.96 0.06	376.43 24.48
85.	E12-124-1 (H10)	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ	100М 0.11	215.14 23.67	2.28 0.25	- -	61.47 6.76	4.34 0.48	283.23 31.16
86.	C103-95050	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М 11.55	- -	- -	- -	6.42 74.15	0.45 5.20	6.87 79.35
87.	C103-95080	ДЕРЖАТЕЛЬ ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНОГО КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ 20	- -	- -	- -	6.16 123.20	0.43 8.60	6.59 131.80
88.	C103-95070	ЗАГЛУШКА ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНОГО КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ 4	- -	- -	- -	5.62 22.48	0.40 1.60	6.02 24.08
89.	C103-95130-Э	ВОРОНКА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 75 ММ	ШТ 2	- -	- -	- -	12.29 24.58	0.87 1.74	13.16 26.32
90.	C103-95030-Э	КОЛЕНО ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДЛИНОЙ 400 ММ, ДИАМЕТРОМ 75 ММ	ШТ 6	- -	- -	- -	8.01 48.06	0.56 3.36	8.57 51.42
91.	C103-95000-Э	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 75 ММ	М 6.565	- -	- -	- -	9.30 61.05	0.65 4.27	9.95 65.32
92.	C103-95020-Э	ДЕРЖАТЕЛЬ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 75 ММ	ШТ 7	- -	- -	- -	4.18 29.26	0.29 2.03	4.47 31.29
93.	C103-95040-Э	ОТМЕТ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДЛИНОЙ 350 ММ, ДИАМЕТРОМ 75 ММ	ШТ 2	- -	- -	- -	8.01 16.02	0.56 1.12	8.57 17.14
94.	ПРИМЕЧАНИЕ:	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ЛЕСТНИЦА (АС-11)							

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
95.	E9-29-1 (H11)	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ, ПОЖАРНЫХ С ОГРАЖДЕНИЕМ	T 0.254	231.52 58.81	303.73 77.15	60.35 15.33	42.81 10.87	2.83 0.72	580.89 147.55
96.	C201-77000-K	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ (КОЛОННЫ, БАЛКИ, ФЕРМЫ, СВЯЗИ, РИГЕЛИ, СТОЙКИ И Т.Д.) С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ТОЛСТОЛИСТОВОЙ СТАЛИ. СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 1,0 ДО 3,0 Т (С УЧ. ОГРУНТОВКИ И ОКРАСКИ ЗА 2 РАЗА)	T 0.2128	- -	- -	- -	5823.37 1239.21	286.51 60.97	6109.88 1300.18
97.	C201-65000-K	ОГРАЖДЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ ЛЕСТНИЧНЫХ ПРОЕМОВ, ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ, ПОЖАРНЫХ ЛЕСТНИЦ (С УЧ. ОГРУНТОВКИ И ОКРАСКИ ЗА 2 РАЗА)	T 0.0412	- -	- -	- -	4953.95 204.10	243.73 10.04	5197.68 214.14
98.	ПРИМЕЧАНИЕ: ПАНЕЛЬ И КАЛИТКА (АС-9...10)								
99.	E9-36-3 (H11) H1=0.97	МОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК СТАЛЬНЫХ КОНСОЛЬНЫХ, СЕТЧАТЫХ	100M2 0.2118	358.79 75.99	7.05 1.49	3.65 0.77	22.04 4.67	1.55 0.33	389.43 82.48
100.	C110-17300	УГОЛОК РАВНОПОЛОЧНЫЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС, ШИРИНОЙ ПОЛКИ 50X50 ММ	T 0.1931	- -	- -	- -	1391.97 268.79	68.48 13.22	1460.45 282.01
101.	C101-97401-K	ПРОКАТ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ КРУГЛЫЙ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	T 0.0115	- -	- -	- -	1056.20 12.15	51.97 0.60	1108.17 12.74
102.	C101-123415	ПРОКАТ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПОЛОСОВОЙ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС, ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ ПРИ ШИРИНЕ 50-100 ММ	T 0.0179	- -	- -	- -	2533.97 45.36	124.67 2.23	2658.64 47.59
103.	C101-87503-K	СЕТКА ПЛЕТЕНАЯ ИЗ ПРОВОЛОКИ ОЦИНКОВАННОЙ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	M2 21.08	- -	- -	- -	6.99 147.35	0.34 7.17	7.33 154.52
104.	C101-95004	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ЦИЛИНДРОВЫЙ ЗВ4 С ЗАЩЕЛКОЙ И РУЧКАМИ, В Т.Ч. С ПОСТОЯННЫМ КЛЮЧОМ - КЛЮЧ ВЕРТУШКА; ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ЦИЛИНДРОВЫЙ ЗВ5 С РОЛИКОМ	ШТ 2	- -	- -	- -	24.87 49.74	1.75 3.50	26.62 53.24
105.	C101-95600	ПЕТЛЯ НАКЛАДНАЯ	ШТ 4	- -	- -	- -	1.54 6.16	0.11 0.44	1.65 6.60
106.	E13-16-6 K=2 (H10) H1=2	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100M2 0.1126	96.20 10.83	6.69 0.75	0.24 0.03	78.71 8.86	5.54 0.62	187.14 21.07

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.						
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
107.	Е13-26-6 К=2 (Н10) Н1=2	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ	100М2	60.66	4.05	0.24	104.43	7.35	176.49	
		ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	0.1126	6.83	0.46	0.03	11.76	0.83	19.88	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :			879	641	122	19632	1040	22192
		ОХР и ОПР								582
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								678
		ИТОГО ПО ПТМ								23452
		ЗАТРАТЫ ТРУДА								125
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ								15
		ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ								32944
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ								
		В ТОМ ЧИСЛЕ								32944
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА								2317
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								953
		В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ								214
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ								24725
		ТРАНСПОРТ								1614
		ОХР и ОПР								1588
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								1747
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ								355
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ								28

СОСТАВИЛ

(должность)



(подпись)

КОВАЛЕВСКАЯ,СЛЕПЧЕНК
О
(инициалы,фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы,фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА	"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"
КОД ОБЪЕКТА	18-21
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	18-21
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ	18-21-АС

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 1
(НОРМЫ 2017г.)
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
1	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.-Ч	354,812006		
2	1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	28,007783		
		МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
3	M010311	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, ДО 59 (80)КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,237588	28,09	6,67
4	M021141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 10Т	МАШ.-Ч	16,078107	32,91	529,13
5	M030101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,058087	26,58	1,54
6	M030204	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	1,146139	0,17	0,19
7	M030403	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,0032	1,88	0,01
8	M041000	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	25,94294	6,44	167,07
9	M041400	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГРАДУСОВ	МАШ.-Ч	2,407691	3,42	8,23
10	M050102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	5,988	22,38	134,01
11	M050401	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ) 0,5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,468416	1,52	0,71
12	M110102*	БАДЫ ЕМКОСТЬЮ 4 МЗ	МАШ.-Ч	1,302685	0,29	0,38
13	M110907	ВИБРАТОРЫ	МАШ.-Ч	2,315485	0,67	1,55
14	M120202	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,38703	51,22	19,82

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
15	M120906	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ.-Ч	0,26505	25,24	6,69
16	M121003	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,128881	2,8	0,36
17	M121601	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,09576	36,81	3,52
18	M330201*	МАШИНЫ СВЕРЛИЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,052	0,42	0,86
19	M330301*	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,572344	0,64	0,37
20	M330805	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	5,988	0,42	2,52
21	M331100	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,9695	1,36	10,84
22	M331615*	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,8184	0,23	1,34
23	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	4,89816	11,54	56,52
24	M340601	ПИСТОЛЕТ РАСПЫЛИТЕЛЬ	МАШ.-Ч	0,468416	0,84	0,39
		ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				953
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ				
25	574612-16	КАМЕНЬ БОРТОВОЙ БРТ100.20.8 СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1	ШТ	12	3,55	42,6
26	C101-10110	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0013	4706,24	6,12
27	C101-102600	ШВЕЛЛЕРЫ ГОРЯЧЕКАТАНЫЕ N 40 ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС	Т	0,00527	4473,89	23,58
28	C101-106701	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ПРОСЕЧНО-ВЫТЯЖНОЙ ИЗ ГОРЯЧЕКАТАНОЙ УГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ С245, ШИРИНОЙ 500 ММ, ТОЛЩИНОЙ 5 ММ	Т	0,2042	3127,89	638,72
29	C101-11401	ВЕТОШЬ	КГ	0,00359	2,2	0,01
30	C101-11602-25	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ПРЕССШАЙБОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ЛИСТОВ МЕТАЛЛА	КГ	4,617	20,04	92,52
31	C101-123415	ПРОКАТ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПОЛОСОВОЙ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС, ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ ПРИ ШИРИНЕ 50-100 ММ	Т	0,0179	2533,97	45,36
32	C101-128902	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10 М2	0,0844	31,14	2,63
33	C101-129200	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,000315	3343,03	1,05
34	C101-129900	ТОПЛИВО ДИЗЕЛЬНОЕ ИЗ МАЛОСЕРНИСТЫХ НЕФТЕЙ	Т	0,001903	2383,2	4,54
35	C101-149007	САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 4,8X80 ММ	1000 ШТ	0,066	90,2	5,95
36	C101-151201-2	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/55	КГ	14,437584	4,57	65,98
37	C101-151400	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001227	5115	6,28
38	C101-151500	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э46 ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,008463	3862,92	32,69
39	C101-15510-К	АНКЕР КТ10-97	ШТ	30	0,7	21
40	C101-15512	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8X80 ММ	100 ШТ	0,0702	8,12	0,57
41	C101-160832-К	ПЛАНКА УГЛА ВНУТРЕННЕГО/НАРУЖНОГО МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ СЕЧЕНИЕМ 115X115 ММ	М	14,7	16,05	235,94
42	C101-16700	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ПРОВОЛОЧНЫЕ 1,6X100 ММ	Т	0,00436	1735,37	7,57
43	C101-17500-1	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	0,320532	3,14	1,01

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
44	C101-21603	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280МЛ	ШТ	0,0154	5,38	0,08
45	C101-24301	ЗАКЛЕПКИ КОМБИНИРОВАННЫЕ ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО СТАЛЬНОГО НАСТИЛА И РАЗНООБРАЗНЫХ ЛИСТОВ	Т	0,001	9484,66	9,48
46	C101-32400	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,716151	2,95	8,01
47	C101-48505	КРАСКА (АЭРОЗОЛЬ) 400МЛ	ШТ	0,223	7,76	1,73
48	C101-59400	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,00422	1044	4,41
49	C101-61200	МАСТИКА БИТУМНО-МАСЛЯНАЯ МОРОЗОСТОЙКАЯ МБ-50	Т	0,008651	2340	20,24
50	C101-6400-1	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	М3	0,54323	29,57	16,06
51	C101-7400	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,000528	835,39	0,44
52	C101-7600	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ МАРКИ БНК-90/30	Т	0,00037	1560	0,58
53	C101-79700	КАТАНКА ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА ДИАМЕТРОМ, 6,3 ММ 6,5 ММ	Т	0,000081	2200	0,18
54	C101-82505-1	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ ТЕПЛОМОРОЗОКИСЛОТОЩЕЛОЧЕСТОЙКАЯ (ТМКЩ)	КГ	0,862873	5,41	4,67
55	C101-82882-10	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТИПА С-21-1000, МП-35- 1035, НС-35-1000 ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ	М2	69,854	35,22	2460,26
56	C101-84706	БЕНЗИН-РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,002082	3530,71	7,35
57	C101-85801	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП- 300	М2	13,03029	1,12	14,59
58	C101-86721	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3ММ	ШТ	3,324	1,93	6,42
59	C101-86726-20	СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ	0,0325	9,64	0,31
60	C101-86726-38	СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110- 165 ММ	ШТ	0,261	6,47	1,69
61	C101-87503-К	СЕТКА ПЛЕТЕНАЯ ИЗ ПРОВОЛОКИ ОЦИНКОВАННОЙ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	М2	21,08	6,99	147,35
62	C101-95004	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ЦИЛИНДРОВЫЙ ЗВ4 С ЗАЩЕЛКОЙ И РУЧКАМИ, В Т.Ч. С ПОСТОЯННЫМ КЛЮЧОМ - КЛЮЧ ВЕРТУШКА; ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ЦИЛИНДРОВЫЙ ЗВ5 С РОЛИКОМ	ШТ	2	24,87	49,74
63	C101-95600	ПЕТЛЯ НАКЛАДНАЯ	ШТ	4	1,54	6,16
64	C101-96200	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ (СОЛИДОЛ-Ж)	Т	0,00077	2041,74	1,57
65	C101-97401-К	ПРОКАТ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ КРУГЛЫЙ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0115	1056,2	12,15


№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
66	C102-13800	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 4 СОРТА	МЗ	0,00211	165,67	0,35
67	C102-2300	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 1 СОРТА	МЗ	0,002797	346,82	0,97
68	C102-4800	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19, 22 ММ, 2 СОРТА	МЗ	0,154843	265,32	41,08
69	C102-6100	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 3 СОРТА	МЗ	0,013572	345,29	4,69
70	C103-95000-Э	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 75 ММ	М	6,565	9,3	61,05
71	C103-95020-Э	ДЕРЖАТЕЛЬ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 75 ММ	ШТ	7	4,18	29,26
72	C103-95030-Э	КОЛЕНА ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДЛИНОЙ 400 ММ, ДИАМЕТРОМ 75 ММ	ШТ	6	8,01	48,06
73	C103-95040-Э	ОТМЕТ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДЛИНОЙ 350 ММ, ДИАМЕТРОМ 75 ММ	ШТ	2	8,01	16,02
74	C103-95050	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	11,55	6,42	74,15
75	C103-95070	ЗАГЛУШКА ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНОГО КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ	4	5,62	22,48
76	C103-95080	ДЕРЖАТЕЛЬ ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНОГО КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ	20	6,16	123,2
77	C103-95130-Э	ВОРОНКА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 75 ММ	ШТ	2	12,29	24,58

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
78	C110-17300	УГОЛОК РАВНОПОЛОЧНЫЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС, ШИРИНОЙ ПОЛКИ 50X50 ММ	T	0,1931	1391,97	268,79
79	C110-900	БОЛТЫ СБОРОЧНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ПО КЛАССУ ПРОЧНОСТИ 10.9	T	0,001196	2566,91	3,07
80	C113-12904-12	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЕРВОГО СОРТА, ТОЛЩИНОЙ 0,2 ММ	M2	17,192	0,59	10,14
81	C113-15600	РАСТВОРИТЕЛЬ ДЛЯ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ МАРКИ Р-4	T	0,000162	4542,23	0,74
82	C113-2100	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,00287	3796,92	10,9
83	C113-24600	ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, СЕРАЯ	T	0,002027	5281,46	10,71
84	C113-7700	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	T	0,000338	3458,12	1,17
85	C117-1400#	МАСТИКА БИТУМНО-ЭЛАСТОМЕРНАЯ МГБЭ-Ш-75 ДЛЯ ЗАЛИВКИ ШВОВ В ДОРОЖНОМ ПОКРЫТИИ	T	0,006068	1455,75	8,83
86	C117-1403	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ И ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ (МБПГ), ГОРЯЧАЯ	T	0,017329	1723,68	29,87
87	C117-1721#	БИТУМ ДОРОЖНЫЙ, МАРКИ 70/100	T	0,01026	719,77	7,38
88	C201-65000-K	ОГРАЖДЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ ЛЕСТНИЧНЫХ ПРОЕМОВ, ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ, ПОЖАРНЫХ ЛЕСТНИЦ (С УЧ. ОГРУНТОВКИ И ОКРАСКИ ЗА 2 РАЗА)	T	0,0412	4953,95	204,1
89	C201-77000-K	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ (КОЛОННЫ, БАЛКИ, ФЕРМЫ, СВЯЗИ, РИГЕЛИ, СТОЙКИ И Т.Д.) С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ТОЛСТОЛИСТОВОЙ СТАЛИ. СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 1,0 ДО 3,0 Т (С УЧ. ОГРУНТОВКИ И ОКРАСКИ ЗА 2 РАЗА)	T	2,5468	5823,37	14830,96
90	C203-49802	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 40 ММ	M2	0,55404	17,05	9,45
91	C204-2900	ЗАГОТОВКИ ИЗ ПРОВОЛОКИ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ХОЛОДНОТЯНУТОЙ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА ВР-I ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	T	0,000077	2634,79	0,2
92	C204-6400-K	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО (С УЧ. ОГРУНТОВКИ И ОКРАСКИ ЗА 2 РАЗА)	T	0,1236	5318,76	657,4
93	C412-1273-3K	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПЛОТНЫХ ГОРНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКИ 1400, 4 ГРУППЫ, ФРАКЦИИ СВ. 20 ДО 40 ММ	M3	30,7584	33,21	1021,49
94	C412-1500-K	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	M3	4,97	4,47	22,22
95	C412-1504-7K	СМЕСИ ЩЕБЕНОЧНО-ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНЫЕ ЩГПС С6	M3	3,6398	17,1	62,24

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
96	C412-4041	СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ (ГОРЯЧИЕ) ЩЕБЕНОЧНЫЕ МЕЛКОЗЕРНИСТЫЕ ТИП А, МАРКИ I	Т	1,63476	110,39	180,46
97	C412-9005	ВОДА	М3	12,012505	1,27	15,26
98	C414-1005-56	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С12/15, F100	М3	0,563	102,26	57,57
99	C414-1009	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С25/30 (В30)	М3	17,81385	136,87	2438,18
100	C414-1020	БЕТОНЫ ТЯЖЕЛЫЕ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С8/10 (В10)	М3	5,0898	82,22	418,48
101	C414-2004	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	0,002277	86,3	0,2
102	C552-5003	ШАЙБА ДИАМЕТРОМ 6 ММ	КГ	0,1425	7,21	1,03
103	C552-804-1	КРУГИ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ 5П 230Х6Х22	ШТ	0,140804	4,12	0,58
ИТОГО МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ						24725
ИТОГО ТРАНСПОРТ						1614

СОСТАВИЛ

(должность)


 (подпись)

 КОВАЛЕВСКАЯ, СЛЕПЧЕНКО
 (инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

 (подпись)

 (инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА

18-21

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

18-21

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

18-21-АС

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ И СТОИМОСТИ РАБОТ № 1

(НОРМЫ 2017г.)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ОБЪЕМ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						
			ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ОХР и ОПР	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ВСЕГО
		ЕД.ИЗМ.	ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛ.Ч.	В Т.Ч.З/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж2-90	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ (АС-3)	436,59	0,088	0,164	0	0	0,089	0	0,436
		РУБ	14	0,047	0	0	0,095		
Ж2-10	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ (АС-5, 6)	54,5	0,446	0	0	0	0,293	0	1,051
		М3	75	0	0	0	0,312		
Ж2-10-30	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА (АС-5)	13,35	0,082	0	0	0	0,054	0	0,193
		М3	14	0	0	0	0,057		
Ж2-20	ФУНДАМЕНТЫ (АС-6)	12,39	0,494	0,103	3,629	0	0,345	0	5,307
		М3	77	0,031	0,369	0	0,367		
Ж2-90-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ПАНДУС (АС-4)	3	0,191	0,027	0,747	0	0,131	0	1,329
		М3	30	0,008	0,094	0	0,139		
Ж7-90	БЛАГОУСТРОЙСТВО (ДОРОГИ, ТРОТУАРЫ, ПЛОЩАДКИ) (АС-4)	38,2	0,137	0,018	0,718	0	0,093	0	1,176
		М2	22	0,005	0,111	0	0,099		
Ж2-90	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ (АС-7...11)	2,792	0,879	0,641	19,632	0	0,582	0	23,452
		Т	125	0,122	1,04	0	0,678		
	И Т О Г О	0	2,317	0,953	24,726	0	1,587	0	32,944
			357	0,213	1,614	0	1,747		

СОСТАВИЛ

(должность)



(подпись)

КОВАЛЕВСКАЯ, СЛЕПЧЕНКО
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА "ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА 18-21

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 18-21

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 18/21-ООС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 2
(НОРМЫ 2017г.)
ПОГРУЗКА И ТРАНСПОРТ МУСОРА

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

СТОИМОСТЬ 0,921 ТЫС.РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н10=65.72/69.89							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР И ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	Ж2-90	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
4.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ВОЗВРАТНЫЕ СТОИМОСТИ ОГОВАРИВАЮТСЯ ЗАКАЗЧИКОМ ПОСЛЕ ДЕМОНТАЖНЫХ РАБОТ							
5.	E51-7-6 (Н10)	ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ	100 МЗ 0.1979	- -	216.58 42.86	44.69 8.84	- -	- -	216.58 42.86
6.	C310-26	ПЕРЕВОЗКА ДО 26 КМ	Т 27.915	- -	- -	- -	- -	7.03 196.24	7.03 196.24
7.	C999-9900-K2	ЗАТРАТЫ НА ПРИЕМКУ ОТХОДОВ БЕТОНА (2142701) НА ООО "ТЕХНОРЕМЗАЩИТА"	Т 1.008	- -	- -	- -	24.00 24.19	- -	24.00 24.19
8.	C999-9900-K3	ЗАТРАТЫ НА ПРИЕМКУ СТРОИТЕЛЬНОГО ЩЕБНЯ (3140900) НА ООО "ТЕХНОРЕМЗАЩИТА"	Т 19.5	- -	- -	- -	24.00 468.00	- -	24.00 468.00
9.	C999-9900-K4	ЗАТРАТЫ НА ПРИЕМКУ ГРАВИЯ (3141104) НА ООО "ТЕХНОРЕМЗАЩИТА"	Т 0.207	- -	- -	- -	24.00 4.97	- -	24.00 4.97
10.	C999-9900-K5	ЗАТРАТЫ НА ПРИЕМКУ АСФАЛЬТОБЕТОНА (3141004) НА ООО "ТЕХНОРЕМЗАЩИТА"	Т 7.2	- -	- -	- -	24.00 172.80	- -	24.00 172.80

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.	C803-210-1К	МЕТАЛЛОЛОМ СТАЛЬНОЙ НЕСОРТИРОВАННЫЙ НА ПУП "ГОМЕЛЬВТОРЧЕРМЕТ"	Т 0.008	-	-	-	-	-	-
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				-	43	9	670	196	909
ОХР и ОПР									6
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									6
ИТОГО ПО ПТМ									921
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									1
ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ									921
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ									
В ТОМ ЧИСЛЕ									251
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									43
В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ									9
ТРАНСПОРТ									196
ОХР и ОПР									6
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									6
ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ, ИЗДЕЛИЙ, КОНСТРУКЦИЙ									4
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ОТХОДОВ									670
ПЕРЕРАБОТКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ									670
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									1

СОСТАВИЛ

(должность)

(подпись)

КОВАЛЕВСКАЯ, СЛЕПЧЕНКО
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА "ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"
КОД ОБЪЕКТА 18-21
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 18-21
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 18/21-ООС

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 2
 (НОРМЫ 2017г.)
 ПОГРУЗКА И ТРАНСПОРТ МУСОРА

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
1	1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,274476		
		МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
2	М031811	ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т	МАШ.-Ч	1,274476	33,63	42,86
		ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				43
		ВОЗВРАЩАЕМЫЕ МАТЕРИАЛЫ				
3	С803-210-1К	МЕТАЛЛОЛОМ СТАЛЬНОЙ НЕСОРТИРОВАННЫЙ НА ПУП "ГОМЕЛЬВТОРЧЕРМЕТ"	Т	0,008	518,6	4,15
		ТРАНСПОРТИРОВКА МУСОРА (ГРУНТА)	РУБ			196
		ПЕРЕРАБОТКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ	РУБ			670

СОСТАВИЛ

(должность)

(подпись)

 КОВАЛЕВСКАЯ, СЛЕПЧЕНКО
 (инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА

18-21

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

18-21

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

18/21-ООС

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ И СТОИМОСТИ РАБОТ № 2

(НОРМЫ 2017г.)

ПОГРУЗКА И ТРАНСПОРТ МУСОРА

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ОБЪЕМ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						
			ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ОХР и ОПР	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ВСЕГО
		ЕД.ИЗМ.	ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛ.Ч.	В Т.Ч.3/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж2-90	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ	27,915	0	0,043	0	0	0,006	0,67	0,921
		Т	0	0,009	0,196	0	0,006		
	ИТОГО	0	0	0,043	0	0	0,006	0,67	0,921
			0	0,009	0,196	0	0,006		

СОСТАВИЛ

(должность)



(подпись)

КОВАЛЕВСКАЯ, СЛЕПЧЕНКО
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА "ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РУЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА 18-21

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 18-21

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 18/21-ЭОМ.СО

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 3
(НОРМЫ 2017г.)
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

СТОИМОСТЬ 1,308 ТЫС.РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н10=65.72/69.89							
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н16=59.57/40.54							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	ЖЗ-40	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ И СИЛОВОЕ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ. СИЛОВОЕ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ							
4.	ПРИМЕЧАНИЕ:	АППАРАТЫ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1000 В							
5.	Ц8-526-1 (Н16)	АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, ТОК ДО 25 А	ШТ 1	11.27 11.27	0.60 0.60	0.03 0.03	19.19 19.19	0.96 0.96	32.02 32.02
6.	C551-16300-1К	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1Р 6.3А	ШТ 1	- -	- -	- -	4.14 4.14	0.20 0.20	4.34 4.34
7.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КАБЕЛЬНЫЕ ИЗДЕЛИЯ							
8.	Ц8-912-1 (Н16)	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ)	100М 0.3333	96.35 32.11	9.72 3.24	3.33 1.11	22.07 7.36	1.31 0.44	129.45 43.14

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9.	Ц8-147-10 (Н16)	КАБЕЛИ ДО 35КВ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С КРЕПЛЕНИЕМ ПО ВСЕЙ ДЛИНЕ, МАССА 1 М ДО 1 КГ	100М 0.1078	117.30 12.64	16.87 1.82	4.06 0.44	117.14 12.63	5.74 0.62	257.05 27.71
10.	C501-44108-31	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГНГ-LS 4X1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ЧЕТЫРЬМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М 0.007	- -	- -	- -	2188.67 15.32	105.28 0.74	2293.95 16.06
11.	C501-44108-24	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГНГ-LS 3X1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М 0.035	- -	- -	- -	1597.72 55.92	76.85 2.69	1674.57 58.61
12.	C501-44108-17	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГНГ-LS 2X1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ДВУМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М 0.003	- -	- -	- -	1216.20 3.65	58.50 0.18	1274.70 3.82
13.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОБОРУДОВАНИЕ СВЕТОТЕХНИЧЕСКОЕ							
14.	Ц8-594-602 (Н16)	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ), ИСПОЛЬЗУЯ РАСПОРНЫЙ ДЮБЕЛЬ С КРЮКОМ (АНКЕР), КОЛИЧЕСТВО ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100ШТ 0.05	778.99 38.95	548.48 27.42	348.81 17.44	187.08 9.35	9.60 0.48	1524.15 76.20
15.	C545-15504-K1	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНЫМИ МОДУЛЯМИ ПОТОЛОЧНЫЙ ДПП-32	ШТ 4	- -	- -	- -	117.00 468.00	5.63 22.52	122.63 490.52
16.	C545-15504-K2	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНЫМИ МОДУЛЯМИ ПОТОЛОЧНЫЙ ДПП-20	ШТ 1	- -	- -	- -	93.93 93.93	4.52 4.52	98.45 98.45
17.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ЭЛЕКТРОУСТАНОВОЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ							
18.	Ц8-591-1 (Н16)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ 0.01	268.32 2.68	6.78 0.07	0.66 0.01	62.12 0.62	3.45 0.03	340.67 3.41

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19.	Ц8-591-4 (Н16)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ 0.01	299.83 3.00	6.78 0.07	0.66 0.01	54.84 0.55	3.10 0.03	364.55 3.65
20.	C551-14200-K	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ АНАЛОГ "LEGRAND PLEXO 69711"	ШТ 1	- -	- -	- -	20.69 20.69	1.00 1.00	21.69 21.69
21.	C551-14600-K	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ АНАЛОГ "LEGRAND PLEXO 69715"	ШТ 1	- -	- -	- -	35.22 35.22	1.69 1.69	36.91 36.91
22.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ							
23.	C551-10000-K2	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ КМ-222	ШТ 3	- -	- -	- -	3.58 10.74	0.25 0.75	3.83 11.49
24.	Ц8-423-2 (Н16)	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 25Х25 ММ	100М 0.3107	116.66 36.25	1.20 0.37	- -	83.90 26.07	5.50 1.71	207.26 64.40
25.	C514-3930-K1	КОРОБ ПВХ 20Х20	М 32	- -	- -	- -	0.96 30.72	0.05 1.60	1.01 32.32
26.	ПРИМЕЧАНИЕ:	РУБЫ НЕМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ							
27.	Ц8-904-1 (Н16)	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО СТЕНАМ, ДИАМЕТР ДО 25 ММ	100М 0.0099	223.43 2.21	9.17 0.09	0.12 0.00	544.79 5.39	26.42 0.26	803.81 7.95
28.	C552-2002	ТРУБА ГЛАДКАЯ ЖЕСТКАЯ ПВХ, ДИАМЕТР 20 ММ	М 1	- -	- -	- -	0.67 0.67	0.03 0.03	0.70 0.70
29.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ТРУБЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ							
30.	Ц8-407-101 (Н16)	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР ДО 25ММ, КРЕПЛЕНИЕ ПРИСТРЕЛКОЙ	100М 0.01	189.47 1.89	45.34 0.45	9.03 0.09	448.29 4.48	22.53 0.23	705.63 7.05
31.	C103-12700-3	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ИЗ СПОКОЙНОЙ И ПОЛУСПОКОЙНОЙ СТАЛИ МАРОК СТ2, СТ3, 10, 20, НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 1,2 ММ	М 1	- -	- -	- -	3.72 3.72	0.15 0.15	3.87 3.87
32.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРОЧЕЕ							
33.	E69-10-3 (Н10)	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДЛЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН В 1,5 КИРПИЧА	100ОТВЕР 0.03	714.33 21.43	- -	- -	- -	- -	714.33 21.43
34.	E69-16-1 (Н10)	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ В МЕСТАХ ПРОХОДА ТРУБОПРОВОДОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ	100ОТВЕР 0.03	724.61 21.74	3.69 0.11	2.45 0.07	68.68 2.06	6.23 0.19	803.21 24.10
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				184	34	19	831	41	1090

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ОХР и ОПР							123
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							95
		ИТОГО ПО ПТМ							1308
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							27
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							3
		ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ							1308
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
		В ТОМ ЧИСЛЕ							119
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА							43
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ							17
		ТРАНСПОРТ							1
		ОХР и ОПР							28
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							30
		МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
		В ТОМ ЧИСЛЕ							1189
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА							141
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							34
		В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ							19
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ							814
		ТРАНСПОРТ							40
		ОХР и ОПР							95
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							65
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ							27
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							3

СОСТАВИЛ

 ГЛ.СПЕЦИАЛИСТ ПО
 РАЗРАБОТКЕ СМЕТНОЙ
 ДОКУМЕНТАЦИИ



КОВАЛЕВСКАЯ А.П.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА	"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РУЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"
КОД ОБЪЕКТА	18-21
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	18-21
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ	18/21-ЭОМ.СО

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ С КОДАМИ РБ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 3

(НОРМЫ 2017г.)

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
1	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.-Ч	27,137072		
2	1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,743938		
		МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
3	M010201*	ПРИЦЕПЫ ТРАКТОРНЫЕ 2 Т	МАШ.-Ч	0,076659	0,91	0,07
4	M010410	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 59 (80)КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,076659	26,27	2,01
5	M021141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 10Т	МАШ.-Ч	0,0993	32,91	3,27
6	M030203*	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	0,492646	0,54	0,27
7	M030402	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,547096	0,82	0,45
8	M030902	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	2,293	9,41	21,58
9	M031110	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,0123	9	0,11
10	M040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,1741	3,21	0,56
11	M330250*	ПИСТОЛЕТ МОНТАЖНЫЙ	МАШ.-Ч	0,0167	0,82	0,01
12	M330301*	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,07165	0,64	0,05
13	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,846626	0,55	1,02
14	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	0,130117	11,54	1,5
15	M350451	ПРЕСС ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	0,08	0,26	0,02
16	M400002	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,132562	25,18	3,34
		ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				34
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ				
1		Материалы для строительных работ				
1/10		Материалы для строительных работ общего назначения				

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
	1/10-80	Материалы неметаллорудные и асбестосодержащие изделия				
17	1/10-80-30/50 (С101-128901)	ТАЛЬК ТЕХНИЧЕСКИЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0002	3024	0,6
	1/10-110	Лесоматериалы и пиломатериалы				
18	1/10-110-50-5/365 (С102-2500)	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 3 СОРТА	М3	0,00201	235,15	0,47
19	1/10-110-50-15/345 (С102-5200)	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 2 СОРТА	М3	0,00162	287,62	0,47
	1/10-140	Электроды, прутки винипластовые, проволока сварочные				
20	1/10-140-40/100 (С101-151400)	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,000076	5115	0,39
	1/10-160	Ленты, пленки, полотна разные				
21	1/10-160-5/30 (С101-51509-10)	ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15ММХ20М)	М2	0,58995	5,84	3,45
22	1/10-160-5/1330 (С552-900)	ЛЕНТА ФУМ МАРКА 3	КГ	0,0003	75	0,02
	1/10-170	Оснастка технологическая и инструментальная				
23	1/10-170-10/115 (С101-86726-8)	СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ	3,107	6,71	20,85
24	1/10-170-10/135 (С101-86726-20)	СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ	0,2008	9,64	1,94
25	1/10-170-10/165 (С101-86726-38)	СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ	ШТ	0,018513	6,47	0,12
26	1/10-170-50/5 (С101-159900-1)	ПАТРОН СТРОИТЕЛЬНЫЙ Д-4	ШТ	1	0,24	0,24
	1/10-180	Материалы шлифовальные				
27	1/10-180-5/78 (С552-804)	КРУГИ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ 5П 180Х6Х22	ШТ	0,15618	2,83	0,44
28	1/10-180-5/99 (С101-11099)	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	0,008333	11,48	0,1
	1/10-200	Изделия из натуральных и синтетических волокон				
29	1/10-200-15/15 (С101-11401)	ВЕТОШЬ	КГ	0,008333	2,2	0,02
	1/10-230	Материалы для отделочных работ				

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
30	1/10-230-10-5/150 (С101-51506)	ЛАК НИТРОЦЕЛЛЮЛОЗНЫЙ МЕБЕЛЬНЫЙ НЦ-218	Т	0,000006	7909,06	0,05
31	1/10-230-10- 10/238 (С113-24600)	ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, СЕРАЯ	Т	0,000047	5281,46	0,25
32	1/10-230-20-5/30 (С113-3700)	ДИХЛОРЕТАН ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I	Т	0,000005	12024	0,06
33	1/10-230-20-5/125 (С101-84400)	РАСТВОРИТЕЛЬ ДЛЯ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ МАРКИ 646	Т	0,000003	4693,03	0,14
34	1/10-240 1/10-240-10- 10/130 (С101-10110)	Метизы и крепежные изделия БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000117	4706,24	0,55
35	1/10-240-25-41/20 (С101-18100)	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ 1,8Х60 ММ	Т	0,000006	2496	0,15
36	1/10-240-45-10/40 (С101-148100)	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,000006	2480	0,01
37	1/10-260 1/10-260-210-1/82 (С101-81404-1)	Металлопрокат и металлоизделия (за исключением металлоизделий части 2) ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ДИАМЕТРОМ 2 ММ	КГ	0,05257	3,96	0,21
38	1/55 1/55-50 1/55-50-20/30 (С113-7900)	Материалы специального назначения (кислотоупорные, огнеупорные и антикоррозионные) Материалы антикоррозионные и химически стойкие ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-577	Т	0,00014	1600	0,22
39	4 4/1 4/1-4 4/1-4-10-20-40/50 (С414-1005)	Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы Конструкции и изделия бетонные и железобетонные. керамические изделия. нерудные материалы. товарные бетоны и растворы Бетоны, растворы, смеси асфальтобетонные БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С12/15 (В15)	М3	0,00936	103,85	0,97

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
5	Материалы для монтажных и специальных строительных работ					
	5/10	Кабели, провода, муфты кабельные				
	5/10-10	Кабели				
40	5/10-10-10-10-1/7 (C501-44108-17)	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГНГ-LS 2X1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ДВУМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М	0,003	1216,2	3,65
41	5/10-10-10-10-1/14 (C501-44108-24)	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГНГ-LS 3X1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М	0,035	1597,72	55,92
42	5/10-10-10-10-1/21 (C501-44108-31)	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГНГ-LS 4X1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ЧЕТЫРЬМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М	0,007	2188,67	15,32
	5/10-30	Муфты кабельные				
43	5/10-30-60/1 (C552-1100)	МУФТА ТРУБНАЯ ТР-2 УЗ	ШТ	0,17	5,5	0,94
	5/20	Изделия для прокладки кабельных сетей				
	5/20-20	Пластиковые системы для прокладки кабеля				
44	5/20-20-3-1/2 (C552-2002)	ТРУБА ГЛАДКАЯ ЖЕСТКАЯ ПВХ, ДИАМЕТР 20 ММ	М	1	0,67	0,67
45	5/20-20-3-4/10 (C552-2061)	ТРУБКА МАРКИ ТВ-40 ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 5 ММ	КГ	0,1587	8,15	1,29
	5/20-30	Материалы и изделия для монтажа кабелей и проводов				
46	5/20-30-1-4/9 (C552-1409-10)	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ ЗАЖИМ СИЗ-1	100 ШТ	0,213312	2,57	0,55
47	5/20-30-2/1 (C514-12301)	ПЕРЕМЫЧКА ГИБКАЯ ПГС-35-560 У2,5	ШТ	1,08	8,74	9,44
48	5/20-30-3/2 (C552-803)	КНОПКА К227 УХЛ2	1000 ШТ	0,002242	1	0

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
49	5/20-30-3/5 (C552-400)	ГАЙКА УСТАНОВОЧНАЯ ЗАЗЕМЛЯЮЩАЯ К 482	100 ШТ	0,0065	299,52	1,95
50	5/20-30-3/20 (C552-1500)	СКОБА К 142 У2	10 ШТ	1,57286	8,99	14,14
51	5/20-30-3/28 (C552-1507-2)	СКОБА К1157 У3	1000 ШТ	0,00099	1797,12	1,78
52	5/20-30-3/40 (C552-1230)	ПОЛОСКА К404 И ПРЯЖКА К407 ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	0,02	106,8	2,14
53	5/20-30-3/43 (C552-901)	ЛЕНТА К226	100 М	0,002641	22,95	0,06
54	5/20-30-4/2 (C552-301)	ВТУЛКА В22 УХЛ2	100 ШТ	0,001782	9,46	0,02
55	5/20-30-5/2 (C552-202)	БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 ШТ	0,034408	5,21	0,18
56	5/20-30-5/3 (C552-203)	БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У153 У3,5	1000 ШТ	0,002	25	0,05
	5/20-40	Другие электромонтажные материалы				
57	5/20-40-2/1 (C552-1200)	ПАТРУБОК ВВОДНОЙ У476 У3	10 ШТ	0,01782	74,88	1,33
58	5/20-40-3/1 (C552-702)	ЗАГЛУШКА У469	10 ШТ	0,0099	2,24	0,02
59	5/20-40-3/2 (C552-702-1)	ЗАГЛУШКА У468 УХЛ2	10 ШТ	0,0102	1,75	0,02
60	5/20-40-4/2 (C551-10000-K2)	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ КМ-222	ШТ	3	3,58	10,74
61	5/20-40-4/11 (C552-1206)	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ (ПОДРОЗЕТНИК)	100 ШТ	0,0204	18	0,37
	5/30	Материалы для электротехнических установок				
	5/30-30	Электросиловые и электроосветительные установки				
62	5/30-30-3 (C514-3930-K1)	КОРОБ ПВХ 20X20	М	32	0,96	30,72
63	5/30-30-4-1-1/3 (C551-14200-K)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ АНАЛОГ "LEGRAND PLEХО 69711"	ШТ	1	20,69	20,69
64	5/30-30-4-1-1/3 (C551-14600-K)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ АНАЛОГ "LEGRAND PLEХО 69715"	ШТ	1	35,22	35,22
65	5/30-30-4-1-1/26 (C551-16300-1K)	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1Р 6.3А	ШТ	1	4,14	4,14
66	5/30-30-4-3-2/2 (C545-15504-K1)	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНЫМИ МОДУЛЯМИ ПОТОЛОЧНЫЙ ДПП-32	ШТ	4	117	468

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
67	5/30-30-4-3-2/2 (C545-15504-K2)	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНЫМИ МОДУЛЯМИ ПОТОЛОЧНЫЙ ДПП-20	ШТ	1	93,93	93,93
68	5/30-40 5/30-40-2/21 (C544-8900)	Материалы для электроизоляционных работ ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,14 - 0,19 ММ	КГ	0,0166	97,3	1,62
	5/50	Прокатно-тянутые изделия из цветных металлов и цветные металлы				
	5/50-30	Листы и плиты из цветных металлов				
69	5/50-30-3/2 (C517-17500)	ЛИСТ НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ ИЗГОТОВЛЕНИЯ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ИЗ СВИНЦА МАРКИ С1	Т	0,000086	8800	0,76
	5/50-70	Сплавы из цветных металлов				
70	5/50-70-2/13 (C522-3100)	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ МАЛОСУРЬМЯНИСТЫЙ, МАРКИ ПОССУ 40-0,5	Т	0,000027	49493,73	1,34
	5/90	Прочие материалы для монтажных и специальных строительных работ				
	5/90-10	Дюбели для крепления электромонтажных изделий				
71	5/90-10/2 (C552-603)	ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У661 УЗ	10 ШТ	2,44196	5,04	12,31
72	5/90-10/3 (C552-604)	ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У656 УЗ	10 ШТ	12,428	0,42	5,22
73	5/90-10/4 (C552-605)	ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У658	10 ШТ	0,60996	0,62	0,38
74	5/90-10/8 (C552-607)	ДЮБЕЛЬ 45-5-8 УЗ	100 ШТ	0,01	9,37	0,09
	6	Трубы и детали трубопроводов (за исключением труб стальных обсадных и бурильных части 1). Арматура для технологических трубопроводов				
	6/20	Трубы и детали трубопроводов стальные				
	6/20-50	Трубы стальные электросварные прямошовные				
75	6/20-50-10/93 (C103-12700-3)	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ИЗ СПОКОЙНОЙ И ПОЛУСПОКОЙНОЙ СТАЛИ МАРОК СТ2, СТ3, 10, 20, НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 1,2 ММ	М	1	3,72	3,72
ИТОГО МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ						830
ИТОГО ТРАНСПОРТ						41

СОСТАВИЛ

ГЛ.СПЕЦИАЛИСТ ПО РАЗРАБОТКЕ СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ



КОВАЛЕВСКАЯ А.П.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РУЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА

18-21

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

18-21

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

18/21-ЭОМ.СО

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ И СТОИМОСТИ РАБОТ № 3


(НОРМЫ 2017г.)

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ОБЪЕМ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						
			ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В Т.Ч.З/П МАШИНИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ОХР и ОПР	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ВСЕГО
		ЕД.ИЗМ.	ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛ.Ч.		ТРАНСПОРТ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ЖЗ-40	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ.	45	0,184	0,034	0,831	0	0,123	0	1,308
	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ И СИЛОВОЕ	М	27	0,019	0,041	0	0,095		
	ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ. СИЛОВОЕ								
	ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ								
	И Т О Г О	0	0,184	0,034	0,831	0	0,123	0	1,308
			27	0,019	0,041	0	0,095		

СОСТАВИЛ

ГЛ.СПЕЦИАЛИСТ ПО РАЗРАБОТКЕ
СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
(должность)

(подпись)

КОВАЛЕВСКАЯ А.П.

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА	"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К зданию БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РУЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"
КОД ОБЪЕКТА	18-21
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	18-21
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ	18-21-АС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 4
(НОРМЫ 2017г.)
ЗАЗЕМЛЕНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.


СТОИМОСТЬ 0,043 ТЫС.РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н16=59.57/40.54							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	Ж4-41-14	ЗАЗЕМЛЕНИЕ (АС-6, ПРИМЕЧ. 9)							
4.	Ц8-471-3 (Н16)	ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ СТАЛИ КРУГЛОЙ, ДИАМЕТР 12ММ	10ШТ 0.2	59.29 11.86	14.58 2.92	1.48 0.30	72.55 14.51	3.73 0.75	150.15 30.04
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :			12	3	-	15	1	31
	ОХР и ОПР								7
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								5
	ИТОГО ПО ПТМ								43
	ЗАТРАТЫ ТРУДА								2
	ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ								43
	МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ В ТОМ ЧИСЛЕ								43
	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА								12
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								3
	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ								15

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ТРАНСПОРТ							1
		ОХР и ОПР							7
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							5
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ							2

СОСТАВИЛ

ГЛ.СПЕЦИАЛИСТ ПО
РАЗРАБОТКЕ СМЕТНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ
(должность)


(подпись)

КОВАЛЕВСКАЯ А.П.

(инициалы,фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы,фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА	"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РУЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"
КОД ОБЪЕКТА	18-21
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	18-21
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ	18-21-АС

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ С КОДАМИ РБ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 4
(НОРМЫ 2017г.)
ЗАЗЕМЛЕНИЕ


СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
1	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.-Ч	1,658		
2	1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,036		
		МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
3	M021102	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, 10Т	МАШ.-Ч	0,018	34,73	0,63
4	M040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,556	3,21	1,78
5	M330301*	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,082	0,64	0,05
6	M400002	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,018	25,18	0,45
		ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				3
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ				
	1	Материалы для строительных работ				
	1/10	Материалы для строительных работ общего назначения				
	1/10-140	Электроды, прутки винипластовые, проволока сварочные				
7	1/10-140-40/100 (С101-151400)	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,000122	5115	0,62
	1/10-180	Материалы шлифовальные				
8	1/10-180-5/78 (С552-804)	КРУГИ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ 5П 180Х6Х22	ШТ	0,12	2,83	0,34
	1/10-260	Металлопрокат и металлоизделия (за исключением металлоизделий части 2)				
9	1/10-260-1-1/4 (С101-115100)	СТАЛЬ АРМАТУРНАЯ ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ГЛАДКАЯ ДЛЯ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ, КЛАССА S240 (A240), ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0094	1376,3	12,94

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
10	1/55	Материалы специального назначения (кислотоупорные, огнеупорные и антикоррозионные)				
	1/55-50	Материалы антикоррозионные и химически стойкие				
	1/55-50-20/30 (С113-7900)	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-577	Т	0,00038	1600	0,61
		ИТОГО МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ				15
		ИТОГО ТРАНСПОРТ				1

СОСТАВИЛ

ГЛ.СПЕЦИАЛИСТ ПО РАЗРАБОТКЕ СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
(должность)


(подпись)

КОВАЛЕВСКАЯ А.П.
(инициалы,фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы,фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РУЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА

18-21

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

18-21

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

18-21-АС

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ И СТОИМОСТИ РАБОТ № 4


(НОРМЫ 2017г.)

ЗАЗЕМЛЕНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ОБЪЕМ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						
			ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ОХР и ОПР	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ВСЕГО
		ЕД.ИЗМ.	ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛ.Ч.	В Т.Ч.3/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж4-41-14	ЗАЗЕМЛЕНИЕ (АС-6, ПРИМЕЧ. 9)	2	0,012	0,003	0,015	0	0,007	0	0,043
		ШТ	2	0	0,001	0	0,005		
	ИТОГО	0	0,012	0,003	0,015	0	0,007	0	0,043
			2	0	0,001	0	0,005		

СОСТАВИЛ

ГЛ.СПЕЦИАЛИСТ ПО РАЗРАБОТКЕ
СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
(должность)

(подпись)

КОВАЛЕВСКАЯ А.П.

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА "ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА 18-21

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 18-21

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 18-21-АС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 5
(НОРМЫ 2017г.)
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

СТОИМОСТЬ 0,807 ТЫС.РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н15=38.44/37.3							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	ЖЗ-50-12	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ И ТРУБОПРОВОДЫ. ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ. ОБОРУДОВАНИЕ							
4.	101-Э	ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ ТЕЛЕЖКА (РОХЛЯ)	ШТ 1	-	-	-	776.67	15.53	792.20
				-	-	-	776.67	15.53	792.20
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		-	-	-	777	16	793
		ИТОГО ПО ПТМ							793
	ЖЗ-70-91	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ОСНАЩЕНИЕ И ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ. ДРУГОЕ. СБОРКА НЕМОНТИРУЕМОГО ОБОРУДОВАНИЯ							
5.	ЕТ1 (Н15)	СБОРКА НЕМОНТИРУЕМОГО ОБОРУДОВАНИЯ	РУБ 1	7.77	-	-	-	-	7.77
				7.77	-	-	-	-	7.77
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		8	-	-	-	-	8
		ОХР и ОПР							3
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							3

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ИТОГО ПО ПТМ							14
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							1
		ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ							807
		МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							14
		В ТОМ ЧИСЛЕ							14
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА							8
		ОХР и ОПР							3
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							3
		ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ							777
		ТРАНСПОРТ							16
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ							1

СОСТАВИЛ

(должность)



(подпись)

СЛЕПЧЕНКО С.Н.
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА "ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"
КОД ОБЪЕКТА 18-21
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 18-21
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 18-21-АС

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 5
 (НОРМЫ 2017г.)
 ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
1	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.-Ч	0		
		ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ				
2	101-Э	ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ ТЕЛЕЖКА (РОХЛЯ)	ШТ	1	776,67	776,67
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ				777
		ИТОГО ТРАНСПОРТ				16

СОСТАВИЛ

(должность)_____
(подпись)

СЛЕПЧЕНКО С.Н.

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)_____
(подпись)_____
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

"ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РЕЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА

18-21

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

18-21

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

18-21-АС

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ И СТОИМОСТИ РАБОТ № 5

(НОРМЫ 2017г.)

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ОБЪЕМ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						
			ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В Т.Ч.3/П МАШИНИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ОХР и ОПР	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ВСЕГО
		ЕД.ИЗМ.	ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛ.Ч.		ТРАНСПОРТ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ЖЗ-50-12	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ И ТРУБОПРОВОДЫ. ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ. ОБОРУДОВАНИЕ	1	0	0	0	0,777	0	0	0,793
		ШТ (КОМП	0	0	0	0,016	0		
ЖЗ-70-91	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ОСНАЩЕНИЕ И ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ. ДРУГОЕ. СБОРКА НЕМОНТИРУЕМОГО ОБОРУДОВАНИЯ И Т О Г О	13,66	0,008	0	0	0	0,003	0	0,014
		РУБ	1	0	0	0	0,003		
		0	0,008	0	0	0,777	0,003	0	0,807
			1	0	0	0,016	0,003		

СОСТАВИЛ

(должность)

(подпись)

СЛЕПЧЕНКО С.Н.

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА "ВОЗВЕДЕНИЕ НАВЕСА К ЗДАНИЮ БЛОКА ПОДСОБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПУ "РУЧИЦАГАЗ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. РЕЧИЦА, УЛ. КРАСИКОВА, 2А"

КОД ОБЪЕКТА 18-21

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 18-21-ЭОМ.СО

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 10
(НОРМЫ 2017г.)

ПНР НА ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 АВГУСТА 2021г.
Стоимость чел-час 6,94 руб.

СТОИМОСТЬ 0,081 ТЫС.РУБ.

№ п/п	Обоснование (номер или шифр нормативов расхода ресурсов; номер индивидуальных норм расхода ресурсов и т.д.)	Наименование и техническая характеристика оборудования или видов работ	Единица измерения	Количество единиц измерения	Нормы затрат труда, чел-час		Стоимость, руб.	
					На единицу измерения	Всего	Единицы измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9

НАЧИСЛЕНИЯ: ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н10=41.24/15.88
1 ПРИМЕЧАНИЕ: К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000
2 ПРИМЕЧАНИЕ: КОЭФФИЦИЕНТ К 3/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000
3 ПРИМЕЧАНИЕ: БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)

ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ.
ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ
РАБОТЫ

4	1-11-131 (Н10)	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ"	ТОКОПРИЕ	8	0,63	5,04	6,25	50
---	-------------------	--	----------	---	------	------	------	----

№ п/п	Обоснование (номер или шифр нормативов расхода ресурсов; номер индивидуаль- ных норм расхода ресурсов и т.д.)	Наименование и техническая характеристика оборудования или видов работ	Единица измерения	Количество единиц измерения	Нормы затрат труда, чел-час		Стоимость, руб.	
					На единицу измерения	Всего	Единицы измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5	1-11-111 (Н10)	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЕМЛЯЕМЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ	100 ТОЧЕ	0,02	8,76	0,1752	86,94	1,74
		ИТОГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА						52
		ОХР и ОПР						21
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ						8
		ИТОГО						81
		ЗАТРАТЫ ТРУДА						5
		ИТОГО СТОИМОСТЬ РАБОТ С УЧЕТОМ ПРОЧИХ РАСХОДОВ НА 1 АВГУСТА 2021г.						81

СОСТАВИЛ

ГЛ.СПЕЦИАЛИСТ ПО РАЗРАБОТКЕ СМЕТНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ

(должность)



(подпись)

КОВАЛЕВСКАЯ А.П.

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)_____
(подпись)_____
(инициалы, фамилия)

ЗАКАЗЧИК